
Vyhlášení hlasování per rollam 02/2024

Martin Sysel <sysel@utb.cz>
St 3. 7. 2024 16:12
Komu: as@utb.cz <as@utb.cz> 

Počet příloh: 3 (683 kB)
KEN_2024._KR_19_5.xlsx; Zápis EK AS UTB_18_6_2024.pdf; žádost.pdf;

Vážení členové AS UTB,
pan rektor požádal o usnesení AS UTB k doporučujícímu usnesení EK AS UTB, které Vám bylo zasláno
předsedou EK AS UTB v zápise ze zasedání EK AS UTB dne 21. 6. 2024.
Žádost rektora, zápis EK AS UTB a tabulka s limity počtu zapsaných studentů jsou v příloze.

Vyhlašuji hlasování per rollam, v souladu s čl. 14 odst. 3 JŘ AS UTB jsou určeny lhůty:
lhůta pro posouzení návrhu: do pondělí 8. 7. 2024
lhůta pro hlasování o návrhu usnesení: od úterý 9. 7. 2024 do pátku 12. 7. 2024 14:00 hod.

Návrh usnesení per rollam 01/2024:
AS UTB bere na vědomí navrhované limity počtu zapsaných studentů v roce 2024 do prvních ročníků všech
stupňů studia dle přiložené tabulky. AS UTB se usnesl, že  případný finanční pos�h způsobený poklesem KEN o
více jak 3 % pro� referenční hodnotě, půjde k �ži za součás�, která způsobila podkročení/překročení počtu
studentů uvedených v tabulce.

Dovolím si ještě shrnout procesní záležitos�:

- Hlasovat budeme přes MS Forms.
- Odkaz na hlasování obdržíte e-mailem po ukončení lhůty pro posouzení. 
- Mimo stanovený čas nepůjde hlasovat.
- Výsledky hlasování Vám budou rozeslány neprodleně po ukončení hlasování.
- Návrh usnesení se považuje za schválený, jestliže s ním vyslovila souhlas nadpoloviční většina všech

členů AS UTB.
- Zápis o hlasování per rollam budeme schvalovat na řádném zasedání.

Prosím na fakultách zajistěte zveřejnění v souladu s poslední větou § 49 odst. 5 ZoVŠ: "Stejným způsobem musí
být zveřejněn nejvyšší počet studentů přijímaných ke studiu v příslušném studijním programu.". Zákon v tomto
nerozlišuje mezi přijatým a zapsaným studentem (realita se taková, že pouze část studentů přijatých ke studiu
se zapíše a následně nastoupí). Dané počty by měly souhlasit s akreditačním spisem, kde se v čás� B-I uvádí
"Předpokládaný počet uchazečů zapsaných ke studiu ve studijním programu". Přímo se zde uvádí maximální
předpokládaný počet uchazečů, kteří se zapíší do studijního programu v akademickém roce, rozdělený podle
forem studia. Předpokládá-li se nárůst počtu zapsaných uchazečů v průběhu jeho uskutečňování, uvádějí se
předpokládané počty i pro následující akademické roky. U již uskutečňovaných studijních programů (tedy např.
v případě žádos� o prodloužení platnos� nebo rozšíření akreditace) se uvádí také počet zapsaných studentů v
jednotlivých letech za posledních 5 let.

Přeji krásné prázdniny a letní dovolené
S pozdravem
Mar�n Sysel


